Протокол № 2
заседания РМО учителей физической культуры в удаленном режиме.
от 24.11. 2020 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад на тему: «Развитие мотивации к сознательным занятиям физической культурой»

2. «Повышение качества образования через внедрение современных образовательных технологий в учебный процесс».

3. Итоги муниципального этапа ВОШ по физической культуре.

4. Мастер – класс на тему: «Спортивные подвижные игры,  как средство повышения двигательной активности детей младшего школьного возраста»
Ход методического объединения:

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу был представлен доклад Педановой В.Н. «Развитие мотивации к сознательным занятиям физической культурой». Она подробно изложила как привлекать и заинтересовывать детей к занятиям физической культурой и спортом, какими методами проводится диагностика и каковы результаты работы Педановой В.Н.
2. По второму вопросу был представлен доклад Мамышева  А.А. учителя физической культуры  ООШ с. Осиновка на тему: «Повышение качества образования через внедрение современных образовательных технологий в учебный процесс».

Постановили:
 2.1. Принять информацию к сведению
3. По третьему вопросу председатель РМО -  Саяпина О.В. представила сводный протокол муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.

Постановили:

 3.1. Принять информацию к сведению.
4. По четвертому вопросу был представлен мастер – класс учителя физической культуры МОУ Романовская СОШ имени И.В. Серещенко - Саяпиной О.В. на тему ««Спортивные подвижные игры,  как средство повышения двигательной активности детей младшего школьного возраста»
Постановили:

 4.1. Внедрять в работу эффективный передовой опыт учителей в практику.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению, использовать в педагогической деятельности.

2. Принять информацию к сведению, использовать в педагогической деятельности.

3. Принять информацию к сведению.

4. Внедрять в работу эффективный передовой опыт учителей в практику.
Руководитель РМО:  О.В. Саяпина